
1 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 

П Р И К А З  

  

  
г. Благовещенск 

Об утверждении комплексного плана мероприятий по организационно-

методической поддержке центров «Точка роста», детских технопарков 

«Кванториум» на базе общеобразовательных организаций, центров 

цифрового образования «IT-куб», создаваемых и функционирующих в 

Амурской области, на 2023/24 учебный год 

 

 В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», 

детских технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных организаций, 

центров цифрового образования «IT-куб», направленными письмами Минпросвещения 

России от 01.12.2022 № ТВ-2662/02, от 25.11.2022 № ТВ-2610/02, от 29.03.2023              

№ АБ-1339/02, согласно письму ФГБОУ ВО «БГПУ» от 15.08.2023 № 03.03-2061 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить комплексный план мероприятий по организационно-методической 

поддержке центров «Точка роста», детских технопарков «Кванториум» на базе 

общеобразовательных организаций, центров цифрового образования «IT-куб», 

создаваемых и функционирующих в Амурской области, на 2023/24 учебный год (далее 

– План). 

2. Руководителям организаций, подведомственных министерству образования и 

науки области, обеспечить реализацию мероприятий Плана. 

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 

муниципальных районов, муниципальных и городских округов, осуществляющим 

управление в сфере образования, ФГБОУ ВО «БГПУ» обеспечить реализацию 

мероприятий Плана.   

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра образования и науки Амурской области  

Бурдуковскую Е.А. 

 

 

Заместитель председателя  

Правительства области -  

министр образования и науки области                                                            С.В. Яковлева 
































